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za důsledky použití příručky v praxi.
Dolní Slezsko je region, který se v posledních letech stal vzorem dynamického hospodářského rozvoje.

Svědčíotomjakevropskéžebříčky,takikonkrétnípříkladypodniků,kterésezderozhodlyusaditsvépodnikání.Víme,že-
klíčemkrozvojijemnohostrannáspoluprácenavšechúrovních.Protoklademevelkýdůraznabudovánívztahůmezisa-
mosprávami,vědeckýmipracovištiazástupcipodnikatelskéhoprostředí.

Právě podnikatelé, zejména malí a střední, jsou silnou stránkou naší ekonomiky. Proto přikládáme vel-
kývýznam projektům, které jim usnadňují působení na trhu. V tomto ohledu jsou mimořádně významné ini-
ciativyKrkonošské regionální rozvojové agentury, která již řadu let buduje partnerské vztahy na území našeho 
příhra-ničí.Jsempřesvědčen,žepomohouvytvořitplatformuporozuměnímezipartnerynaoboustranáchhraniceau-
snadníjejichspolupráci.

Cezary Przybylski
Maršálek Dolnoslezského vojvodství
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Krkonošskáregionálnírozvojováagenturaa.s.(KarkonoskaAgencjaRozwojuRegionalnegoS.A.)jižtéměř30 let 
spolupracuje s partnery z České republiky v různých socio-ekonomických oblastech, podporuje také zah-raniční 
firmy, které mají zájem investovat v Dolním Slezsku, a také polské podnikatele. Realizujeme projektyzaměřenéna-
podporuazvyšováníkonkurenceschopnostidrobnýchživnostníků,malýchastředníchpodnikůvDolnímSlezsku.Jed-
nímznichjeprojekt„Vytvořenímístrychléinformacevčesko-polskémpohraničí”.

Česká republika patří mezi nejvýznamnější obchodní partnery Polska. Češi jsou druhým odběratelem pol-
skéhozboží,kdežtoPolskojeproČeskourepublikutřetímnejvětšímobchodnímpartnerem.

PředstavujiVámpříručkupromalépodnikatele„Legislativnípodmínkypřeshraničníhoprodejezbožía služeb”. 
Příručka obsahuje otázky týkající se legislativy, celních a daňových předpisů souvisejících s účastí napřeshra-
ničníchvýstavách,veletrzích,prezentacíchapod.Příručkaproživnostníkyamalépodnikyjevčesko-pol-skémpříhra-
ničínovinkou.Pomůženejenpodnikatelům,výrobcům,řemeslníkům,kteřísechtějíúčastnitpřeshra-ničníchakcí,a-
leiinstitucím,kterétakovéakcepořádají.

Doufám,žeinformaceobsaženévpříručce,Vámpomohoupřiorganizaciakcípřeshraničníhocharakteru.

Hubert Papaj
Předseda představenstva Krkonošské regionální rozvojové agentury
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	 Úvod
Evropskou unii lze považovat za největší novátorskou instituci 20. století. Její vznik je svého druhu 

pře- lomem v dějinách Evropy, jejích společností a národů11. Evropská unie je svazek států, které se dohodly 
na su- verenitě Společenství2. Integrační proces v Evropském společenství vedl k integraci národních trhů 
do jednoho trhu Společenství. Státy, které do ní patřily, musely počítat s tím, že nejdůležitější roli hraje tržní 
mechanismus3. Společný trh znamená vytvoření lepších podmínek pro nerušené fungování mechanismů volné 
hospodářské so- utěže. Umožňuje pohyb pracovních sil, rozvoj velkovýroby a urychluje technický pokrok. Zcela 
volný pohyb zboží mezi členskými státy by nebyl možný bez odstranění jiných překážek, než jsou překážky 
obchodní (uplatňované v souvislosti s přechodem zboží přes hranice) a vyplývající z rozdílných vnitrostát-
ních pravidel např. v oblasti daní. Tyto překážky byly odstraněny na základě ustanovení o vytvoření vnitřního 
trhu. Harmonizovány byly také nepřímé daně (DPH a spotřební daně na určité zboží). V důsledku toho byly 
odstraněny daňové bariéry mezi členskými státy. Průlomový význam pro vytvoření jednotné konstrukce DPH 
v zemích ES měla VI. směrnice Rady ze 17. května 19774. Směrnice nahradila pojmy dovoz a vývoz pojmy 
dodání a pořízení do/z jiného člen- ského státu (tzv. intrakomunitární plnění)5.

Rozvoj přeshraniční obchodní výměny postupně roste, zejména od vstupu Polska a České republiky do 
Schengenského prostoru dne 21.12.2007. Schengenská smlouva má značný hospodářský význam. Odstranění 
kontrol na vnitřních hranicích umožňuje mimo jiné snížit cenu dopravních služeb a optimalizovat dodavatelské 
řetězce bez nadměrných zásob a s tím spojeného skladování. Má také pozitivní dopad na tendenci dojíždět do 
jiných zemí do zaměstnání, cestovní ruch a příhraniční obchod. Volný pohyb zboží se vztahuje na všechny členské 
státy Evropské unie, které patří do Schengenského prostoru. Volný pohyb má významný vliv na integraci přeshra- 
ničních oblastí. Pravidelné nakupování v obchodních zařízeních sousedních zemí se stává normou pro mnoho 
rodin a obyvatel žijících v příhraničí.

Druhým faktorem je podpora regionálních produktů. Evropská unie má již řadu let systém ochrany, 
iden- tifikace a označování vysoce kvalitních zemědělských a potravinářských výrobků. Tyto výrobky vděčí 
za svou jedinečnost specifickému zeměpisnému původu nebo tradičnímu způsobu výroby. Základem a bez-
prostředním důvodem pro vytvoření v evropské legislativě samostatných úprav týkajících se výrobků byla 
snaha zajistit jejich úplnou ochranu, která by zabránila falešnému používání názvu odkazujícího na tradiční 
způsob výroby nebo označujícího místo, kde je výrobek vyráběn. Důležité však bylo také vytvořit mechani-
smus, který by obyvatelům venkova umožnil zvýšit výrobu a propagovat jejich výrobky, a přispěl tak k rozvoji 
a prosperitě oblastí, kde se příslušný výrobek vyrábí. Výrobci regionálních a tradičních výrobků mohou kromě 
práva na ochranu názvu umí- stit na obaly také symboly, které dokládají jedinečnost výrobku. Tradiční výrobky 
lze za účelem ochrany zapsat na seznam tradičních výrobků. Tyto se vyznačují zavedenou výrobní metodou, 
kvalitou nebo jedinečnými vlastnost- mi vyplývajícími z použití tradičních výrobních postupů.

1	 Krasner S.D., Naruszenia porządku westfalskiego. Nowa Europa, „Przegląd Natoliński”, nr 2 / 2010, Unia Europejska. Dylema- ty XXI 
wieku, Kukliński A., Woźniak J. (red.), Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków 2011, s. 117.

2	 Kawecka-Wyrzykowska E., Michałowska-Gorywoda K., Integracja europejska, Oficyna, Warszawa 2007, s. 41–42.
3	 Oręziak L., Finanse Unii Europejskiej, PWN, Warszawa 2009, s. 109.	
4	 Ibidem, s. 283.	
5	 Pinder J., Usherwood S., Unia Europejska, PWE, Warszawa 2008, s.181.
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Seznam takových výrobků se nachází na webové stránce 
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/lista-produktow-tradycyjnych12

V Dolnoslezském vojvodství (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/woj-dolnoslaskie) je řada výrobků po- 
cházejících z regionu, zejména z Krkonoš. Mimo jiné k nim patří:
a)	 Szynka pieczona z Karkonoszy (Pečená šunka z Krkonoš) 

(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/szynka-pieczona-z-karkonoszy)
b)	 Salceson polski z Karkonoszy (Polská tlačenka z Krkonoš) 

(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/salceson-polski-z-karkonoszy)
c)	 Kabanosy z cielęciną z Karkonoszy (Kabanosy s telecím masem z Krkonoš) 

(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/kabanosy-z-cielecina-z-karkonoszy)
d)	 Twaróg sudecki (Sudetský tvaroh) (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/twarog-sudecki)
e)	 Sudecki miód wielokwiatowy (Sudetský vícekvětý med) 

(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/sudecki-miod-wielokwiatowy)
f)	 Sudecki miód gryczany (Sudetský pohankový med) 

(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/sudecki-miod-gryczany)
g)	 Likier karkonoski (Krkonošský likér) (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/likier-karkonoski)

Propagace takových výrobků na regionálních veletrzích, slavnostech, výstavách atd. je v příhraničních 
oblastech přirozeným jevem, kde jsou mezi vystavovateli/účastníky akcí obyvatelé příhraničních obcí so- used-
ních zemí.

Výše uvedené faktory lze považovat za důležité podněty pro posilování přeshraničních aktivit a iniciativ, 
jako je propagace vlastních regionálních produktů na místních akcích v příhraničním území fyzickými osobami, 
drobnými podnikateli a místními organizacemi (jako jsou spolky hospodyněk, sbory dobrovolných hasičů apod.).

Obsah příručky má sloužit malým živnostníkům, co se týče:
–	 pravidel prodeje výrobků/zboží cizinci v Polsku na přeshraničních výstavách, veletrzích, prezentacích atd.
–	 zejména prodeje výrobků podléhajících spotřební dani na přeshraničních výstavách, veletrzích, prezen- 

tacích atd., a dalším celním a daňovým předpisům platným v Polsku.

Prodej výrobků, zboží v Polsku na přeshraničních výstavách, veletrzích, prezentacích cizinci je omezen na 
alkoholické nápoje a tabákové výrobky, včetně tzv. nových tabákových výrobků6. Na tyto skupiny výrobků pod- 
léhajících spotřební dani se vztahují stejné postupy související se spotřební dani (odlišné od postupů pro energe- 
tické produkty). Liší se však sazbami spotřební daně a také kontrolními páskami.

S ohledem na převažující popularitu alkoholických nápojů v podobě piva, vína, likérů, destilátů atd. 
bude v této příručce (vzhledem k jejímu omezenému rozsahu) podrobně představen postup týkající se alko- ho-
lických nápojů.

Informace obsažené v příručce jsou v souladu s legislativou platnou v červenci 2022.

6	 Např. bezdýmné cigarety, e-dýmky, liquidy, náplně do e-cigarert, elektronické zařízení na zahřívání tabáku apod.

http://www.gov.pl/web/rolnictwo/lista-produktow-tradycyjnych12
http://www.gov.pl/web/rolnictwo/lista-produktow-tradycyjnych12
http://www.gov.pl/web/rolnictwo/woj-dolnoslaskie)
http://www.gov.pl/web/rolnictwo/woj-dolnoslaskie)
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/szynka-pieczona-z-karkonoszy
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/salceson-polski-z-karkonoszy
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/kabanosy-z-cielecina-z-karkonoszy
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/twarog-sudecki
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/sudecki-miod-wielokwiatowy
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/sudecki-miod-gryczany
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/likier-karkonoski
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1.	 Obecná pravidla prodeje výrobků a zboží na území Polska
Základem fungování jednotného trhu zboží je volný pohyb zboží. Jedná se o jednu ze čtyř ekonomických 

svobod zavedených v Evropské unii. Volný pohyb zboží znamená, že až na přísně vymezené výjimky neexistují 
žádná množstevní omezení dovozu a vývozu zboží mezi členskými státy. Výrobky, které byly v souladu s právními před-
pisy uvedeny na trh v jednom členském státě, lze bez překážek uvádět na trh v ostatních zemích EU.

V souladu s jednotnými zásadami přijatými v členských státech EU musí každý stát umožnit uvedení zboží, 
které již bylo v souladu s legislativou uvedeno na trh v jiném členském státě, na svůj trh. Má se za to, že zboží, 
které splnilo požadavky v jednom členském státě, je bezpečné pro spotřebitele a může být uvedeno na trh ve všech 
ostatních zemích EU7.

Prodej výrobků na přeshraničních výstavách, veletrzích, prezentacích apod. má nejčastěji příležitostný cha- 
rakter a je prováděn nepodnikajícími fyzickými osobami. Proto budou v první řadě popsány nejjednodušší formy, 
jakými je možné na těchto akcích výrobky prodávat.

Podnikatelské subjekty, které se účastní veletržních akcí, slavností, výstav apod. kontinuálně/pravidelně za 
účelem výdělku, uskutečňují prodej v rámci své statutární činnosti.

1.1	 Příležitostný prodej
Příležitostný prodej je obvykle jednorázová nebo příležitostná transakce - obvykle svého soukromého ma- 

jetku, jako je např. oblečení, knihy nebo vybavení domácnosti. Pokud byly předměty v držení prodávajícího déle 
než šest měsíců, nemusí prodávající vykazovat daň z příjmů.

Prodej se rovněž neuvádí v ročním přiznání. Nutno pamatovat, že v této situaci je nutné mít doklad o náku- 
pu a prodeji (např. smlouvu, daňový doklad), aby bylo možné v případě kontroly ze strany finančního úřadu 
prokázat, že na tento prodej lze skutečně uplatnit osvobození od daně. Podmínkou je, že není prováděn v rámci 
živnostenské činnosti.

1.2.	Potravinářské výrobky
Pokud jsou však předmětem příležitostného prodeje potravinářské výrobky, musí být splněny další poža-

davky.
Podle definice příležitostný prodej znamená - přípravu, skladování a podávání potravin fyzickými osobami 

při venkovních akcích, kde se jídla připravují příležitostně, sporadicky a v malém rozsahu. V takových situacích 
se tento prodej nepovažuje za činnost podniku, tj. nepodléhá velmi přísným předpisům souvisejícím s bezpečno- 
stí potravin, které se vztahují na podniky, které zpracovávají a prodávají potraviny. Navíc se jedná o příležitostný 
prodej, kdy tržby představují jednorázový příjem, který kompenzuje náklady vynaložené na nákup produktů po- 
třebných k přípravě jídla a na cestu na akci.

Bohužel neexistují jasné předpisy, které by přímo upravovaly příležitostný prodej, a proto v různých regio- 
nech země hygienické kontroly vyžadují dodržení požadavků jako u výrobců potravin, kteří se zabývají trvalou 
výrobou potravin.

Jednorázový prodej potravinářských výrobků (např. na festivalu nebo trzích) není třeba registrovat, pokud 
však příležitostný prodej probíhá cyklicky/často/ve větším rozsahu, podléhá registraci na okresní hygienické 
stanici. Registrace se provádí podle čl. 63 odst. 2 bod 14 zákona ze dne 25. srpna 2006 o bezpečnosti potravin 
a stravování (Sbírka zákonů z roku 2019, položka 1252)8.
7	 https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/001098#5 přístup 16-06-2022.
8	 Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2019 r. poz. 1252 https://isap.sejm.gov.pl/ isap.

nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20061711225 dostęp 10.07.2022
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Vzhledem k volnému výkladu pojmu „cykličnost“ nebo „větší rozsah“ se doporučuje, aby se organizátor 
akce, jako jsou trhy, slavnosti, jarmark apod., obrátil na místní hygienickou stanici (adresy místních hygienických 
stanic viz bod 9) a obdržel odpověď s výkladem, nejlépe písemně (e-mailem). Případné povolení vydané následně 
hygienickou stanicí se vztahuje jak na přípravu, tak na prodej9.

V případě foodtrucků a jiných mobilních jednotek vydává povolení k výrobě a prodeji potravinářských 
výrobků hygienická stanice příslušná podle sídla společnosti.

Výrobky živočišného původu jsou potraviny živočišného původu, včetně medu a krve, živých slávek, živých 
ostnokožců, živých pláštěnců a živých mořských plžů určených ke konzumaci lidmi, a také jiná zvířata určená 
k přípravě s cílem dodání v živé podobě konečnému spotřebiteli.

Výrobky rostlinného původu jsou všechny produkty, které nepocházejí ze zvířat, například obiloviny, ovo-
ce, zelenina, bylinky, pěstované houby.

Distribuce potravin může probíhat z mobilních nebo dočasných zařízení, tj. stanů, a to způsobem, který 
chrání potraviny před znečištěním, nepříznivými povětrnostními podmínkami, hmyzem a kontaminací. Je třeba 
mít rovněž na paměti, že pro přepravu, skladování a balení potravin je třeba používat nádoby a materiály určené 
pro styk s potravinami.

V zájmu bezpečnosti spotřebitelů je nezbytné, aby osoby prodávající potraviny na těchto akcích dodržo- 
valy zásady správné hygienické praxe, které jsou základem pro splnění požadavků na bezpečnost potravin. 
V případě vzniku škody způsobené přenosem infekce na jiné osoby prostřednictvím potravin prodávaných na 
akci (v souladu s ustanoveními článku 449 občanského zákoníku) je viníkem osoba, která s potravinami obchodu- 
je. Ohnisko otravy z potravin znamená výskyt dvou nebo více případů stejného onemocnění. Při každém šetření 
je Okresní hygienická stanice (Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna) povinna předat případ státnímu 
zastupitelství. Otravy jsou nejčastěji způsobeny mikrobiologickým znečištěním - příčinou je špína, nedbalost, 
nemytí rukou, nedodržení technologického postupu od špinavého k čistému, nesprávné tepelné zpracování, špat- 
né podmínky skladování potravin, např. nevhodná teplota. Výrobce provozující příležitostný prodej, ačkoli není 
potravinářským podnikem podle předpisů Evropské unie, musí vždy pamatovat na dodržování požadavků na 
bezpečnost potravin10.

1.3.	 Neregistrovaná činnost
Živnostenská (podnikatelská) činnost je činnost, která je organizovaná, výdělečná, vykonávaná soustavně 

a vlastním jménem.
Neregistrovaná činnost, i když splňuje tyto čtyři podmínky, není výjimečně vzhledem k nízké úrovni příjmů 

považována za živnostenskou činnost. Proto není k provozování takové činnosti nutné mít zápis v registru CEIDG, 
tj. Centrální evidence a informace o podnikání (Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej).

9	 https://www.kalendarzrolnikow.pl/7773/sprzedaz-okazjonalna-pozwolenia-i-zakazy přístup 10. 7. 2022 https://www.prawo.pl/ 
samorzad/do-sprzedawania-zywnosci-potrzebne-jest-pozwolenie-sanepidu,84494.html přístup 10. 7. 2022

10	 Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2019 r. poz. 1252 https://isap.sejm.gov.pl/ isap.
nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20061711225 přístup 10. 7. 2022

http://www.kalendarzrolnikow.pl/7773/sprzedaz-okazjonalna-pozwolenia-i-zakazy
http://www.kalendarzrolnikow.pl/7773/sprzedaz-okazjonalna-pozwolenia-i-zakazy
http://www.kalendarzrolnikow.pl/7773/sprzedaz-okazjonalna-pozwolenia-i-zakazy
https://www.prawo.pl/samorzad/do-sprzedawania-zywnosci-potrzebne-jest-pozwolenie-sanepidu%2C84494.html
https://www.prawo.pl/samorzad/do-sprzedawania-zywnosci-potrzebne-jest-pozwolenie-sanepidu%2C84494.html
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20061711225
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20061711225
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20061711225
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Neregistrovaná činnost (neregistrovaná nebo nezapsaná činnost) je drobná výdělečná činnost fyzických 
osob. Tato činnost nevyžaduje registraci živnosti.

Neregistrovanou činnost je možné vykonávat:
pokud příjem z této činnosti v žádném měsíci roku 2022 nepřesáhne částku 1 505,00 PLN (50 % výše mi- 

nimální mzdy).
pokud v posledních 60 měsících (5 let) nebyla vykonávána živnostenská činnost.
Neregistrovanou činnost je možné vykonávat i v případě, že osoba má registrovanou živnost, ale ta byla 

v posledních 60 měsících pozastavena. V principu se pozastavení živnostenské činnosti považuje za její nevy- 
konávání.

Povinnost registrace živnosti, i když generuje malé příjmy, se vztahuje na činnosti, které vyžadují povolení, 
koncesi nebo zápis do rejstříku regulovaných činností. V těchto případech nelze činnost vykonávat jako neregi- 
strovanou činnost.

K živnostenským činnostem, pro které je vyžadováno povolení, koncese nebo zápis do rejstříku regulo- 
vaných činností, patří:
–	 ochrana osob nebo majetku,
–	 prodej alkoholu,
–	 organizace turistických akcí,
–	 detektivní služby,
–	 sběr odpadu.

1.4.	Pravidelná živnostenská činnost
Při podnikání na území Polska je prodej výrobků, pro které není vyžadováno povolení, koncese nebo zápis 

do rejstříku regulovaných činností, neomezený (ledaže zvláštními předpisy týkajícími se potravinářských výrobků 
viz bod 1.2.).

V případě cizinců, kteří podnikají ve své domovské zemi a chtějí prodávat i na území Polska, je však třeba 
vzít v úvahu následující faktory.

1.4.1. Daň z přidané hodnoty
Prodej a odesílání zboží osobami povinnými k dani z členského státu EU:

–	 podnikatelům z členských států Evropské unie je intrakomunitární dodávkou zboží – IDZ
–	 spotřebitelům (fyzickým osobám) ve státech Evropské unie je intrakomunitárním prodejem zboží na dál- ku 

– IPZD.
Transakce se spotřebiteli (IPZD) podléhají jinému vypořádání DPH než transakce s podnikateli (IDZ).

1.4.1.1. Obchodování s podnikateli (IDZ)
Plátci DPH se v případě intrakomunitární dodávky zboží (IDZ) musí dodatečně registrovat jako plátci DPH 

v EU (VAT UE) pro účely intrakomunitárních transakcí.
Povinnost registrovat se jako plátce DPH v EU se vztahuje na:

–	 obchodování se zahraničními obchodními partnery v EU,
–	 intrakomunitární obchodování a využívání osvobození od DPH z důvodu nepřekročení limitu obratu 

a pokud:
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–	 hodnota intrakomunitárního pořízení zboží překročila v daném daňovém roce limit stanovený v České repu-
blice,

–	 poskytování intrakomunitárních služeb, u nichž je místem vypořádání daně z plnění stát odběratele.
Po registraci přidělí příslušný finanční úřad „evropské“ DIČ - to znamená, že při výše uvedených transak- 

cích je třeba použít DIČ s předponou „CZ“.

U subjektu, který není aktivním plátcem DPH, se registrace k DPH pro intrakomunitární transakce nevyža- 
duje.

1.4.1.2. Obchodování se spotřebiteli (IPZD)
V případě intrakomunitárního prodeje zboží na dálku (IPZD) je místem dodání zboží zpravidla místo, kde 

se zboží nachází v okamžiku, kdy je odeslání nebo přeprava zboží odběrateli dokončena, a proto by se DPH měla 
zpravidla vypořádat ve státě spotřebitele.

Způsob účtování IPZD závisí na tom, zda je ročně překročen limit 10 000 EUR co se týče hodnoty dodávek 
zboží a poskytnutých služeb pro odběratele z jiných zemí EU. Pokud hodnota prodeje spotřebitelům ze zemí 
Evropské unie nepřesáhne tento limit, je prodej vykazován stejně jako prodej v tuzemsku - nebo se lze dobrovolně 
registrovat k DPH v zemi spotřebitelů.
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2.	 Prodej výrobků podléhajících spotřební dani
Spotřební daň se vztahuje na následující výrobky:

–	 alkohol a alkoholické nápoje,
–	 energetické produkty a elektrická energie,
–	 tabákové výrobky.

Z výroby nebo prodeje těchto výrobků se musí platit spotřební daň. Předpisy EU stanovují minimální sazbu 
spotřební daně z těchto výrobků a státy EU mohou ukládat i další daně.

2.1.	Forma prodeje výrobků podléhajících spotřební dani
Prodej výrobků podléhajících spotřební dani může být prováděn:

1)	 Formou živnostenské činnosti
zapsané v Centrálním registru CEIDG - živnostníci nebo v Národním soudním rejstříku KRS - společnosti 

a jiné organizace.
V této situaci by bylo nutné založit živnostenskou činnost také v Polsku, aby byly splněny všechny formální 

požadavky související s pořízením výrobků podléhajících spotřební dani z České republiky a jejich povolením k 
prodeji v Polsku.
2)	 Prostřednictvím daňového zástupce

Každá společnost v EU může prodávat výrobky přímo individuálním spotřebitelům v jiných zemích Spo- 
lečenství. V případě alkoholu je to spojeno pouze s nutností „vyřízení“ všech záležitostí, týkajících se spotřební 
daně v zemi konečného určení výrobku. Požadavkem je mít tzv. „daňového zástupce“, který za společnost z jiné 
země Společenství vyřídí všechny potřebné formality v zemi konečného příjemce. V případě Polska musí „daňový 
zástupce“ mimo jiné nakupovat a zasílat do zahraničí kontrolní pásky (kolky), vést příslušnou evidenci, podávat 
daňová přiznání vyžadovaná zákonem a samozřejmě platit příslušnou spotřební daň.

Daňového zástupce na území státu určuje prodejce11.

Daňovým zástupcem může být pouze subjekt, který splňuje kumulativně následující podmínky12:
a)	 je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty;
b)	 je subjektem, jehož činnost řídí osoby, které nebyly pravomocně soudem odsouzeny pro trestný čin proti 

věrohodnosti dokladů, proti majetku, proti hospodářskému styku, proti peněžnímu obratu a obchodování 
s cennými papíry nebo pro daňový trestný čin;

c)	 nemá nedoplatky na clech a daních, které jsou příjmem státního rozpočtu, na pojistném na sociální zabez- 
pečení a na zdravotním pojištění, a není proti němu vedeno exekuční, likvidační nebo konkurzní řízení;

d)	 složil jistotu na zajištění spotřební daně;
e)	 mu nebylo z důvodu porušení zákona odňato žádné z udělených povolení ani nebylo vydáno rozhodnutí 

o zákazu výkonu regulované činnosti v oblasti výrobků podléhajících spotřební dani.

11	 čl. 79. odst. 2. zákona o spotřební dani (Sb. zák. z r. 2022, pol. 143, 1137).
12	 čl. 48 odst. 1 bod 2–6 zákona o spotřební dani (Sb. zák. z r. 2022, pol. 143, 1137)
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Daňový zástupce je povinen13:
1)	 vypočítat spotřební daň a zaplatit splatnou spotřební daň;
2)	 podat daňové přiznání příslušnému vedoucímu finančního úřadu.

Povolení k výkonu činnosti daňového zástupce vydává na dobu určitou, nejvýše na tři roky, nebo na dobu 
neurčitou příslušný vedoucí finančního úřadu na základě žádosti prodávajícího.

Žádost by měla obsahovat údaje týkající se prodávajícího a jím provozované živnostenské činnosti, zejména 
jméno a příjmení nebo název prodávajícího, adresu jeho sídla nebo bydliště, určení druhu provozované živnosten- 
ské činnosti, identifikační údaje daňového zástupce, zejména jméno a příjmení nebo název daňového zástupce, 
adresu jeho sídla nebo bydliště, číslo v rejstříku podnikatelů ve Státním soudním rejstříku, pokud daňový zástupce 
takové číslo má, a daňové identifikační číslo (DIČ), adresu elektronické pošty, a také druh výrobků podléhajících 
spotřební dani, které bude intrakomunitární pořizovány.

K žádosti je prodávající povinen přiložit prohlášení o souhlasu daňového zástupce s výkonem činnosti toho- 
to charakteru a doklady potvrzující splnění daňovým zástupcem výše popsaných podmínek1414.

Místní příslušnost vedoucího finančního úřadu se určuje podle místa, kde jsou vykonávány činnosti nebo 
se vyskytují skutečnosti podléhající spotřební dani. Pokud jsou činnosti podléhající spotřební dani vykonávány na 
území místní příslušnosti dvou nebo více daňových orgánů, určí se místní příslušnost pro:
1)	 právnické osoby a organizační složky bez právní osobnosti - s ohledem na adresu jejich sídla,
2)	 fyzické osoby - s ohledem na adresu jejich bydliště.

V tomto případě má podnikatel rovněž možnost zvolit si vedoucího finančního úřadu. Může tak učinit 
podáním prohlášení jak u úřadu, který si zvolil, tak u úřadu, který je pro něj příslušný.

Dokumenty
1)	 Wniosek o wydanie zezwolenia na wykonywanie czynności w charakterze przedstawiciela podatkowego
2)	 Oświadczenie o wyrażeniu zgody przez przedstawiciela podatkowego na wykonywanie przez niego czynności 

w tym charakterze
3)	 Zaświadczenia o niekaralności
4)	 Zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek ZUS
5)	 Potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie decyzji

Žádost o povolení k výkonu činnosti daňového zástupce Žádost o povolení k výkonu činnosti daňového 
zástupce PDF

Prohlášení o souhlasu daňového zástupce s výkonem této činnosti
Potvrzení o čistém trestním rejstříku
Potvrzení o bezdlužnosti při placení pojistného na sociální zabezpečení
Potvrzení o zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí

Poplatek za ustanovení daňového zástupce činí 82,00 PLN a je splatný při podání žádosti na účet městského 
nebo obecního úřadu příslušného podle sídla úřadu, k němuž se žádost o vydání povolení podává (číslo účtu je 
zveřejněno na webových stránkách města nebo obce).

Čekací doba je 1 měsíc, ve zvláště složitých případech nejpozději 2 měsíce od data podání úplné žádosti1515. 

13	 čl. 80 zákona o spotřební dani (Sb. zák. z r. 2022, pol. 143, 1137)
14	 čl. 81 zákona o spotřební dani (Sb. zák. z r. 2022, pol. 143, 1137)
15	 v souladu s čl. 139 Daňového řádu https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000201/U/D20170201Lj.pdf

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000201/U/D20170201Lj.pdf
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Více na stránkách:
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/318

2.2.	Prodej výrobků podléhajících spotřební dani a DPH
Pokud je předmětem podnikání zboží podléhající spotřební dani, jako jsou alkoholické nápoje, je nutné se 

registrovat jako aktivní plátce DPH bez ohledu na hodnotu prodeje. To znamená, že se podnikatel stává plát- cem 
DPH se všemi důsledky, které z toho vyplývají. Například se jedná o povinnost získat DIČ a vést evidenci prodeje 
a nákupů.

2.3.	Registrační pokladna
Poplatníci, jejichž obrat realizovaný ve prospěch nepodnikajících fyzických osob a paušálních zemědělců 

nepřesáhl v předchozím daňovém roce částku 20 000 PLN, nemusí evidovat tržby na registrační pokladně.
Registrační pokladna však bude vyžadována v případě prodeje zboží nebo služeb, na které se vztahuje po- vin-

nost evidovat tržby na registrační pokladně. Týká se to mimo jiné tabákových výrobků (Polská klasifikace výrobků 
a služeb, PKWiU 12.00), alkoholických nápojů s obsahem alkoholu vyšším než 1,2 % a alkoholických nápojů, které 
jsou směsí piva a nealkoholických nápojů, v nichž obsah alkoholu přesahuje 0,5 %, bez ohledu na symbol PKWiU, 
s výjimkou zboží dodávaného na palubě letadla16.

Z toho vyplývá, že prodej alkoholických výrobků na trzích (veletrzích), festivalech, výstavách apod. pod- 
léhá vždy evidenci na registrační pokladně bez ohledu na výši obratu. Nedodržení této podmínky je důvodem k 
uložení pokuty. Prodej byť jen jedné skleničky bez registrační pokladny se trestá pokutou v rozmezí od 210,00 
PLN do 4 000,00 PLN, pokud je nelegálně prodáno větší množství alkoholu.

2.4.	Povolení k prodeji alkoholických nápojů
Existují tři druhy povolení (v závislosti na obsahu alkoholu):

–	 do 4,5 % obsahu alkoholu a pro pivo,
–	 nad 4,5 % do 18 % obsahu alkoholu (kromě piva),
–	 nad 18 % obsahu alkoholu.

Pro každý druh alkoholu je třeba požádat o samostatné povolení, pokud mají být v nabídce všechny druhy 
alkoholu, je tedy třeba požádat o tři povolení.

Pokud se místo prodeje nachází v místě konání akce (trhů/veletrhu, výstavy, festivalu), je nutné získat:
–	 povolení k prodeji alkoholu během akcí pro uzavřenou společnost

nebo
–	 jednorázové povolení k prodeji alkoholu.

2.4.1. Povolení k prodeji alkoholu během akcí pro uzavřenou společnost
O povolení k prodeji alkoholu na večírcích mohou žádat podnikatelé, jejichž činnost musí spočívat v dodávání 

potravin na uzavřené akce. Uzavřené akce jsou akce, které jsou pořádány v čase a na místě určeném zákazníkem na 
základě s ním uzavřené smlouvy.

16	 Par. 4 odst. 1 bod n Vyhlášky ministra financí ze dne 28. prosince 2018 o osvobozeních z povinnosti vést evidenci s použitím regi-
stračních pokladen (Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowa- dzenia 
ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących, Dz. U. z 31 grudnia 2018 poz. 2519)

https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/318
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S cílem získání povolení je třeba podat žádost na městský nebo obecní úřad, který je příslušný pro umístění 
prodejního místa.

Povolení platí maximálně 2 roky.

Poplatky za povolení jsou následující
1)	 525,00 PLN za prodej nápojů s obsahem alkoholu do 4,5 % a piva,
2)	 525,00 PLN za prodej nápojů obsahujících více než 4,5 % až 18 % alkoholu (kromě piva),
3)	 2 100,00 PLN za prodej nápojů obsahujících více než 18 % alkoholu.
Pokud se o povolení žádá v průběhu roku, poplatek za povolení se vypočítá úměrně k době platnosti povolení. 

525,00 PLN ÷ počet dní v roce × počet dní do konce kalendářního roku
nebo
2 100,00 PLN ÷ počet dní v roce × počet dní do konce kalendářního roku.

Lhůta pro vydání povolení by neměla překročit jeden měsíc. Tato lhůta může být prodloužena až na 2 měsíce 
(o čemž by měl být žadatel informován).

Prohlášení o ročním prodeji alkoholu
Do 31. ledna je nutné předložit prohlášení o množství alkoholu prodaného na akcích za předchozí rok. Pro- 

hlášení se podává na formuláři prohlášení o roční hodnotě prodaného alkoholu v místě prodeje s uvedením čísla 
povolení.

Wzór oświadczenia o wartości sprzedaży alkoholu za ubiegły rok 
Vzor prohlášení o hodnotě alkoholu prodaného v minulém roce DOC

K žádosti o povolení k prodeji alkoholu na uzavřených akcích není třeba stanovisko obecní komise pro 
řešení alkoholových problémů ke slučitelnosti umístění prodejního místa s usneseními obecního zastupitelstva, 
které je nutné pro povolení k prodeji alkoholu v kamenných prodejnách.

Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/296 

2.4.2. Jednorázové povolení k prodeji alkoholu
Jednorázové povolení k prodeji alkoholických nápojů se vydává podnikatelům, kteří mají povolení k prodeji 

alkoholických nápojů a chtějí navíc prodávat alkohol během slavností, pikniků, trhů/veletrhu apod.

Pro získání povolení je třeba podat žádost na městském nebo obecním úřadě, příslušném podle místa pro-
deje.

Povolení platí maximálně 2 dny. Pokud je akce delší než dva dny, je třeba předložit další povolení na další 
dvoudenní období.

Poplatky za povolení činí
1)	 43,75 PLN za prodej alkoholických nápojů do 4,5 % a piva;
2)	 43,75 PLN za prodej alkoholických nápojů nad 4,5 % do 18 % (kromě piva);
3)	 175,00 PLN za prodej alkoholických nápojů s obsahem alkoholu nad 18 %. Poplatek je třeba zaplatit na účet 

obce před vydáním povolení.
Lhůta pro vydání povolení by neměla překročit jeden měsíc. Lhůta může být prodloužena až na 2 měsíce 

(o čemž by měl být žadatel informován).

https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/296
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K žádosti o vydání jednorázového povolení k prodeji alkoholu není třeba stanovisko obecní komise pro 
řešení alkoholových problémů ke slučitelnosti umístění prodejního místa s usneseními rady obce, které je nutné 
pro povolení prodeje alkoholu v kamenných prodejnách.

Postup vyřízení věci krok za krokem:
1)	 Vyplnit žádost o jednorázové povolení k prodeji alkoholických nápojů. Wzór wniosku DOC
2)	 Vzor žádosti DOC
3)	 Přiložit situační plán místa, na kterém bude znázorněno umístění prodejního místa v terénu. Pokud je jme- 

nován zmocněnec, přiložit příslušnou plnou moc.
Předložit žádost a přílohy městskému nebo obecnímu úřadu, územně příslušnému dle prodejního místa. 

Žádost a přiložené dokumenty lze úřadu předložit v elektronické podobě prostřednictvím elektronické po- datelny 
(Elektroniczna Skrzynka Podawcza, ESP), jejíž funkci plní Elektronická platforma služeb veřejné správy (Elektro-
niczna Platforma Usług Administracji Publicznej, ePUAP) - dokumenty přiložené v elek- tronické podobě musí být 
ověřeny z hlediska souladu s originálem.

S cílem podání žádosti prostřednictvím ESP je nutné mít:
–	 bezplatný důvěryhodný profil na platformě ePUAP nebo elektronický podpis ověřovaný platným kvalifiko- 

vaným certifikátem,
–	 bezplatný uživatelský účet na platformě ePUAP.

V případě vyřízení záležitosti prostřednictvím ePUAP je třeba předem stáhnout a vyplnit žádost. Žádost lze 
stáhnout ve formátu PDF a DOC. Obě rozšíření souboru jsou podporována systémem ePUAP. Vyplněnou žádost je 
následně třeba zaslat prostřednictvím www.epuap.gov.pl nebo www.biznes.gov.pl. Žádost o vydání povolení lze zaslat 
prostřednictvím portálu epuap.gov.pl z katalogu „sprawy ogólne“ nebo „inne sprawy urzędowe“. Kdežto podni-
katelé, kteří využívají portál biznes.gov.pl, mohou žádost zaslat jako běžný dopis. Po podepsání důvěryhod- ným 
profilem nebo kvalifikovaným podpisem je žádost předána příslušnému úřadu.
4)	 Na adresu uvedenou v žádosti bude zasláno oznámení o datu kontroly prodejního místa. Při kontrole pra- 

covníci úřadu kontrolují, zda umístění prodejního místa odpovídá pravidlům stanoveným zákonem a míst- 
ními zákony - umístění prodejního místa musí být přesně určeno. Povolení se vydává pouze pro místo, které 
splňuje výše uvedené požadavky.

5)	 Zaplatit poplatek za povolení k prodeji alkoholu na uvedený účet nebo v pokladně úřadu. S dokladem o za- 
placení je nutné se dostavit na úřad k vyzvednutí povolení. Povolení se vydává na dobu maximálně 2 dnů. 
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/286

Výše popsaná opatření umožní legální prodej zboží podléhajícího spotřební dani v Polsku (na příkladu al-
koholických nápojů). Aby však bylo možné prodávat alkoholické nápoje vyrobené v České republice v Polsku, musí 
být ještě legálně dovezeny.

http://www.epuap.gov.pl/
http://www.biznes.gov.pl/
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/286
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3.	 Intrakomunitární pořízení výrobků podléhajících spotřební dani

3.1.	Registrace v Centrálním registru subjektů podléhajících spotřební dani
Podnikatelský subjekt je povinen před dnem zahájení první činnosti podléhající spotřební dani nebo první 

činnosti s použitím zboží podléhajícího spotřební dani předložit příslušnému vedoucímu finančního úřadu regi- 
strační oznámení1 7.

Daňovým orgánem příslušným pro Centrální registr subjektů podléhajících spotřební dani je ředitel Fi- 
nančního ředitelství v Poznani (Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu).

Registrační oznámení se podává řediteli Finančního ředitelství v Poznani prostřednictvím platformy elektro- 
nických finančních a celních služeb (Platforma Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych, PUESC). Registrační 
oznámení musí být podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem, důvěryhodným podpisem, osobním 
podpisem nebo pokročilým elektronickým podpisem ověřovaným celním certifikátem. Pokud není k dispozici 
elektronický podpis, lze osobní údaje ověřit na organizačních složkách celního a finančního úřadu.

Více na: https://puesc.gov.pl/uslugi/crpa-uzyskaj-wpis-do-centralnego-rejestru-podmiotow-akcyzowych

3.2.	Intrakomunitární postupy pořízení výrobků podléhajících spotřební dani
Pořízení výrobků podléhajících spotřební dani v jiném členském státě polským podnikatelským subjektem 

může být uskutečněno v režimu s podmíněným osvobozením od spotřební daně nebo v režimu zaplacené spo- 
třební daně18.

3.2.1.	Pořízení výrobků podléhajících spotřební dani v režimu s podmíněným 
osvobozením od spotřební daně
S cílem intrakomunitárního pořízení harmonizovaného zboží (piva, vína, alkoholických nápojů atd.) je nut- 

né mít povolení k velkoobchodnímu prodeji.

3.2.1.1. Povolení pro velkoobchod s alkoholem
Povolení pro velkoobchodní prodej alkoholických nápojů do 18 % se vydávají zvlášť podle druhu alkoholu:

1)	 do 4,5 % obsahu alkoholu a pivo,
2)	 s obsahem alkoholu nad 4,5 % do 18 % (kromě piva).

Žádost o povolení k velkoobchodnímu prodeji alkoholických nápojů do 18 % se podává na maršálkovský 
úřad příslušný dle sídla společnosti.

Poplatek za vydání každého z výše uvedených povolení činí 4 000 PLN. Toto povolení se vydává na 2 roky 
a poté musí být obnoveno.

Kromě toho by měl mít podnikatel sklad, který musí splňovat podmínky stanovené v pokynech evropských
směrnic. Pro získání povolení od maršálkovského úřadu je nutné mít sklad schválený hygienickou stanicí.

Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/214
Velkoobchod s alkoholickými nápoji nad 18 % vyžaduje povolení ministra odpovědného za ekonomiku, 

konkrétně Ministra pro rozvoj a technologie.

17	 čl. 16 odst 1 zákona o spotřební dani
18	 http://www.podatekakcyzowy.pl/artykul,4475,wewnatrzwspolnotowe-nabycie-wyrobow-akcyzowych.html přístup 10. 7. 2022

https://puesc.gov.pl/uslugi/crpa-uzyskaj-wpis-do-centralnego-rejestru-podmiotow-akcyzowych
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/214
http://www.podatekakcyzowy.pl/artykul%2C4475%2Cwewnatrzwspolnotowe-nabycie-wyrobow-akcyzowych.html
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Ministerstwo    Rozwoju    i    Technologii    (Ministerstvo    pro     rozvoj     a     technologie) Departament 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Odbor   malých   a   středních   podniků) www.mrpit.gov.pl, https://www.
gov.pl/web/rozwoj-technologia

tel. +48 22 411 94 55
pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/215

3.2.1.2. Povolení k pořizování výrobků podléhajících spotřební dani jako oprávněný 
příjemce
Polský kupující musí získat status spotřební daně, například oprávněného příjemce.
Oprávněný příjemce je subjekt, který může přijímat výrobky podléhající spotřební dani z jiného členského 

státu EU v režimu podmíněného osvobození od spotřební daně. V rámci tohoto režimu může oprávněný pří- 
jemce výrobky přepravovat, ale nemůže je skladovat ani odesílat.

Postup registrace
Podání žádosti o vydání povolení k pořizování výrobků podléhajících spotřební dani jako oprávněný pří- 

jemce k finančního úřadu příslušnému podle místa odběru výrobků podléhajících spotřební dani.
Wniosek o wydanie zezwolenia na nabywanie wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca PDF Žádost 

o vydání povolení k pořizování výrobků podléhajících spotřební dani jako oprávněný příjemce Kromě žádosti je 
nutné předložit následující:
1. 	 Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do korzystania z wyodrębnionego miejsca przezna-

czonego do odbierania wyrobów akcyzowych
2.	 Zaświadczenia o niekaralności
3.	 Zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek ZUS
4.	 Plan miejsca odbioru wyrobów akcyzowych
5.	 Potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie decyzji

Dokument potvrzující právní titul žadatele k využívání vyčleněného místa určeného k odběru výrobků pod- 
léhajících spotřební dani

Potvrzení o čistém trestním rejstříku
Potvrzení o bezdlužnosti na pojistném na sociální zabezpečení
Plán místa odběru výrobků podléhajících spotřební dani
Potvrzení o zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí
Celní a finanční úřad kontroluje místo odběru výrobků podléhajících spotřební dani. Tyto činnosti pro- 

vádí v přítomnosti žadatele nebo jím pověřené osoby.
Účelem ověření je zjistit, zda jsou v místě odběru výrobků podléhajících spotřební dani zajištěny podmínky 

a prostředky k:
–	 uskutečnění celní a finanční kontroly,
–	 bezpečnému odběru těchto výrobků.

Podrobné podmínky týkající se místa odběru jsou stanoveny ve Vyhlášce ministra financí ze dne 21. pro- 
since 2015 o podrobných podmínkách týkajících se místa odběru výrobků podléhajících spotřební dani a provo- 
zování daňového skladu (rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych 
warunków dotyczących miejsca odbioru wyrobów akcyzowych oraz prowadzenia składu podatkowego).

Z tohoto ověření úřad vyhotoví protokol, který spolu s žádostí a přiloženými dokumenty tvoří ověřovací spis.

http://www.mrpit.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/215
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Před vydáním povolení k činnosti oprávněného příjemce vyzve finanční úřad k předložení jistiny na zajištění 
spotřební daně ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy.

Úřad rovněž vydá «e-kartu“ a zaeviduje jistinu v systému OSOZ219.
Po registraci obdrží oprávněný příjemce bezpečnostní číslo GRN20 v OSOZ2 a PIN kód, což umožní uzavření 

režimu podmíněného osvobození od spotřební daně v systému EMCS PL221.
Povolení se vydává nebo zamítá správním rozhodnutím.
Poplatek ve výši 82,00 PLN se platí při podání žádosti na účet města nebo obce příslušné podle sídla úřadu, 

kde se žádost o povolení podává (číslo účtu lze zjistit na webových stránkách města nebo obce).
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/240
V případě nepravidelného odběru alkoholických nápojů je možné získat takové jednotné povolení k 

pořízení výrobků podléhajících spotřební dani jako oprávněny příjemce.
Výdaje jsou stejné 82,00 PLN, ale celní a finanční úřad nemusí ověřovat místo odběru výrobků podléhajících 

spotřební dani.
Lhůta pro vydání takového povolení je 1 měsíc, ve zvlášť složitých případech nejpozději dva měsíce od data 

podání úplné žádosti.
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/239 Dalším způsobem je provozování daňo-

vého skladu.
Vzhledem k dovozu alkoholických nápojů ze zahraničí se však alkoholické nápoje nebudou v daňovém skla- 

du vyrábět, ale pouze skladovat nebo překládat. To znamená, že musí být potvrzeno, že obrat nebo skladovací ka- 
pacita je dostatečně velká a vysoká. Obrat se určuje podle minimální výše spotřební daně z výrobků podléhajících 
spotřební dani v daném daňovém skladu, která by za kalendářní rok měla činit pro:
–	 tabákové výrobky - 222 mil. PLN
–	 náplně do elektronických cigaret - 7 mil. PLN
–	 tzv. nové tabákové výrobky - 1,8 mil. PLN
–	 etylalkohol - 23 mil. PLN
–	 víno a kvašené nápoje - 3 mil. PLN
–	 meziprodukty (alkoholizované víno) - 5 mil. PLN
–	 pivo - 8 mil. PLN.

Vylučuje to použití tohoto řešení na příležitostný prodej na veletrzích/trzích, výstavách nebo slavnostech. 
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/253

3.2.2. Pořizování výrobků podléhajících spotřební dani v režimu zaplacené spo- 
třební daně
V rámci tohoto postupu je dodavatel výrobků z jiného členského státu povinen zaplatit místní spotřební 

daň. Teprve poté, co byla spotřební daň zaplacena v zemi odeslání a zboží bylo dodáno polskému příjemci, má 
tento subjekt nárok na vrácení spotřební daně zaplacené v zemi odeslání. Pro získání vratky spotřební daně zapla- 
cené v zemi odeslání by měl dodavatel k prodávanému zboží přiložit zjednodušený průvodní doklad (ZPD) nebo 
obchodní doklad, který plní úlohu dokladu ZPD22.

19	 Integrovaný systém pro obluhu jistot vznikající v rámci Programu e-Cło https://www.e-clo.gov.pl/osoz2
20	 GRN, General Register Number - unikátní referenční číslo přiřazované v systému EMCS PL2
21	 Systém pro přepravu a sledování výrobků podléhajících spotřební dani EMCS (Excise Movement and Control System)
22	 čl. 77 zákona o spotřební dani

https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/240
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/239
https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/253
https://www.e-clo.gov.pl/osoz2
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Zjednodušený průvodní doklad (ZPD) se skládá ze tří vyhotovení. První vyhotovení ZPD si vždy ponechá 
odesílatel zboží podléhajícího spotřební dani, zatímco druhé a třetí vyhotovení ZPD doprovází odesílané zboží 
podléhající spotřební dani. Druhé vyhotovení ZPD si ponechá příjemce zboží podléhajícího spotřební dani, 
kdežto třetí vyhotovení ZPD se vrací odesílateli v členském státě s potvrzením přijetí zboží příjemcem23.

Polský příjemce zboží podléhajícího spotřební dani se spotřební daní zaplacenou na území členského státu 
odeslání je povinen24:

před vstupem zboží podléhajícího spotřební dani na území státu oznámit plánované intrakomunitární 
pořízení příslušnému vedoucímu celního úřadu a složit zajištění na spotřební daň;

potvrdit příjem zboží podléhajícího spotřební dani na zjednodušeném průvodním dokladu ZPD a vystavit 
a přiložit k vrácenému zjednodušenému průvodnímu dokladu doklad o složení zajištění spotřební daně nebo 
o zaplacení spotřební daně na území státu.

4.	 Daňové kontrolní pásky

Uvádění alkoholických nápojů (kromě piva) na trh v Polsku vyžaduje, aby byly označeny kontrolními pásky. 
Podnik, který intrakomunitárně pořizuje alkoholické nápoje od prodejce z České republiky, nebo daňový 
zástupce prodejce z České republiky, by měl za účelem uvedení alkoholických nápojů s obsahem alkoholu nad 1,2% 
na trh v Polsku získat kontrolní pásky a označit jimi výrobky z České republiky. Za tímto účelem je třeba provést níže 
popsané kroky.

4.1. Předběžná objednávka kontrolních pásek
Kontrolní pásky daňové (kolky spotřební daně) se vydávají a legalizační pásky se prodávají na základě pře- 

dběžné objednávky předkládané ministerstvu financí. Bez této objednávky nemusí mít finanční úřad dostatečnou 
zásobu pásek pro zadavatele.

Předběžná objednávka na kontrolní pásky se podává do 30. října roku předcházejícího roku, v němž se bu- 
dou pásky odebírat, na Ministerstvo financí, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Varšava.

Wzór zapotrzebowania na banderole podatkowe i legalizacyjne25 Vzor objednávky kontrolních pásek daňo-
vých a legalizačních pásek

Služba je zdarma a je vyřizována obratem.
Více na: https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/196

23	 § 15 vyhlášky Ministra financí ze dne 23. srpna 2010 o dokumentaci a postupech souvisejících s přepravou zboží podléhajícího 
spotřební dani (Sb. zák. č.  158, pol. 1065)

24	 čl. 78 zákona ze dne 6. prosince 2008 o spotřební dani
25	 příloha č. 5 k vyhlášce Ministra financí ze dne 18. ledna 2021 o změně vyhlášky o označování výrobků podléhajících spo- třeb-

ní dani kontrolními páskami (rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy DzU 2021 poz. 203)https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download. xsp/
WDU20210000203/O/D20210203.pdf

https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/196
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20210000203/O/D20210203.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20210000203/O/D20210203.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20210000203/O/D20210203.pdf
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4.2.	Převzetí kontrolních pásek
Pro legální uvedení alkoholických nápojů (kromě piva) a tabákových výrobků na trh je nutné získat kontro- 

lní pásky.
Kontrolní pásky musí používat mimo jiné:

–	 daňové sklady
–	 dovozci
–	 subjekty, které dovážejí zboží z EU
–	 daňoví zástupci.

Co udělat krok za krokem?
1)	 Podat žádost o vydání kontrolních pásek

Žádost a její přílohy se podávají finančnímu úřadu, na jehož území příslušnosti se nachází sídlo společnosti.
Žádost lze podat také elektronicky na platformě PUESC - stačí si tam zřídit účet a získat celní certifikát.
Dokumenty
1.		Wniosek o wydanie banderol podatkowych lub sprzedaż legalizacyjnych
Wzór wniosku o wydanie banderol podatkowych lub sprzedaż legalizacyjnych DOCX 
2.		Zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan zaległości ZAS-W
3.		Odpis z rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego
4.		Zaświadczenie o wpisie do CEIDG
5.		Zaświadczenie o wpisie do rejestru producentów wyrobów tytoniowych
6.		Zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie wyrobu lub rozlewu napojów 

spirytusowych
7.		Zaświadczenie o wpisie do rejestru przedsiębiorców wykonujących działalność regulowaną w zakresie 

wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich
8.		Zezwolenie na obrót hurtowy napojami alkoholowymi do 18% zawartości alkoholu
9.		Zezwolenie na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi powyżej 18% zawartości alkoholu
10.Potwierdzenie złożenia zabezpieczenia akcyzowego
Wzór Potwierdzenia złożenia zabezpieczenia akcyzowego PDF 
11.Zezwolenie na prowadzenie składu podatkowego
12.Zezwolenie na nabywanie wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca
13.Zezwolenie na jednorazowe nabycie wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca
14.Zezwolenie na wykonywanie czynności w charakterze przedstawiciela podatkowego
15.Zezwolenie wyprowadzenia
16.Zgłoszenie o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym

Žádost o vydání daňových kontrolních pásek nebo prodej legalizačních pásek
Vzor žádosti o vydání daňových kontrolních pásek nebo prodej legalizačních pásek DOCX 
Potvrzení o bezdlužnosti nebo o stavu nedoplatků ZAS-W
Výpis z rejstříku podnikatelů Národního soudního rejstříku
Osvědčení o zápisu do CEIDG
Osvědčení o zápisu do rejstříku výrobců tabákových výrobků
Osvědčení o zápisu do rejstříku regulovaných činností v oblasti výroby nebo stáčení lihovin
Osvědčení o zápisu do rejstříku podnikatelů vykonávajících regulované činnosti, pokud jde o výrobu nebo 

stáčení vinařských výrobků
Povolení pro velkoobchod s alkoholickými nápoji do 18 % obsahu alkoholu
Povolení pro tuzemský velkoobchod s alkoholickými nápoji s obsahem alkoholu nad 18 %

https://zaplecze.biznes.gov.pl/files/document_attachments/2942/Wniosek_o_wydanie_banderol_podatkowych_lub_sprzeda__banderol_legalizacyjnych_oraz_o_wydanie_upowa_nienia_do_odbioru_banderol.docx
https://zaplecze.biznes.gov.pl/files/document_attachments/2844/Potwierdzenie_z_ozenia_zabezpieczenia_akcyzowego.pdf


– 23 –

Projekt „Stworzenie punktów szybkiej informacji na pograniczu polsko-czeskim” CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002835 jest współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG  V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020.

 Projekt „Vytvoření míst rychlé informace v česko-polském pohraničí” CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002835 je spolufinancovaný  
z prostředků Evropské unie v rámci programu spolupráce Interreg V-A Česká republika Polsko 2014-2020.

Potvrzení o složení jistoty na zajištění spotřební daně
Vzor potvrzení o složení jistoty na zajištění spotřební daně PDF 
Povolení k provozování daňového skladu
Povolení k nákupu výrobků podléhajících spotřební dani jako registrovaný příjemce
Povolení k jednorázovému pořízení výrobků podléhajících spotřební dani jako registrovaný příjemce
Povolení k výkonu funkce daňového zástupce
Povolení k vyskladnění (výdeji)
Oznámení o plánovaném intrakomunitárním pořízení

Z uvedených příloh je nutné předložit pouze ty, které odpovídají živnostenskému profilu podnikatele. Fi- 
nanční úřad může žádat o předložení originálů těchto dokumentů. Všechny přílohy by měly být k datu podání 
žádosti aktuální.

V případě poplatníků DPH je třeba předložit potvrzení o bezdlužnosti za poslední měsíc nebo za poslední 
čtvrtletí (v případě čtvrtletních plátců).
2)	 Vypočítat, kolik je třeba zaplatit za kontrolní pásky, a tuto částku zaplatit

Platba je rozdělena do dvou částek:
–	 jedna za hodnotu kontrolních pásek,
–	 druhá na úhradu nákladů na výrobu pásků.

Platbu se provádí na bankovní účet Finančního úřadu v Novém Targu, který jako jediný v Polsku tyto po- 
platky vyřizuje.

Pozor! Existují dva samostatné bankovní účty - jeden pro platbu částky za hodnotu kontrolních pásek, dru- 
hý pro platbu za výrobu kontrolních pásek.

Pro automatické zúčtování plateb z titulu hodnoty daňových kontrolních pásek a poplatků za legalizační 
pásky (daňové kontrolní a legalizační pásky) a plateb z titulu nákladů na výrobu pásků (pouze daňové kontrolní 
pásky) je nutné použít standard převodu podle následujících pokynů:
–	 platby z titulu nákladů na výrobu kontrolních pásek (v souladu se zákonem o spotřební dani po- uze 

daňové kontrolní pásky) je třeba převést na bankovní účet Finančního úřadu v Novém Targu č.: 25 1010 
1270 0008 2422 3100 0000
Název orgánu: 
Urząd Skarbowy w Nowym Targu ul. Parkowa 13, 34-400 Nowy Targ Symbol formuláře: POZDOCH
Typ období: den (RRRRDDMM, např. 18J2703) – datum předložení žádosti Identifikace závazku: banderole

–	 platby za hodnotu daňových kontrolních známek a pohledávky za legalizační pásky spotřební daně (daňové 
a legalizační pásky) se provádějí na bankovní účet Finančního úřadu v Novém Targu č´:  84 1010 
1270 0008 2422 2400 0000.
Název orgánu: 
Urząd Skarbowy w Nowym Targu ul. Parkowa 13, 34-400 Nowy Targ Symbol formuláře: WNIBAN
Typ období: den (RRRRDDMM, např. 18J2703) - den podání žádosti Identifikace podniku: banderole
Kontrolní pásky lze vyzvednout na finančním úřadě nebo v Polské tiskárně cenin, a.s. (Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A.).

Dokumenty
1.Decyzja w sprawie wydania banderol podatkowych lub sprzedaż legalizacyjnych
2.Upoważnienie do odbioru banderol podatkowych lub sprzedaż legalizacyjnych
Wzór Upoważnienia do odbioru banderol podatkowych lub sprzedaż legalizacyjnych PDF 

https://zaplecze.biznes.gov.pl/files/document_attachments/2948/Upowa_nienie_do_odbioru_banderol_podatkowych_i_legalizacyjnych.pdf
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Rozhodnutí o vydání daňových kontrolních pásek nebo o prodeji legalizačních pásek
Oprávnění k odběru daňových kontrolních pásek nebo k prodeji legalizačních pásek
Vzor Povolení k odběru daňových kontrolních pásek nebo k prodeji legalizačních pásek PDF 

Níže uvedené tabulky uvádějí konkrétní částky za kontrolní pásky (hodnota kontrolních pásek a nákla- 
dy na jejich výrobu). Zdroj: Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie oznaczania 
wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Vyhláška ministra financí ze dne 7. června 2019 o označování výrobků 
podléhajících spotřební dani).

http://www.przepisy.gof in.pl/przepisy,3 ,31,31,5370,232556,20210213,wysokosc-kwot-stano-
wiacych-wartosc-banderol-podatkowych.html

ČÁSTKY PĂEDSTAVUJÍCÍ HODNOTU DAŇOVÝCH KONTROLNÍCH PÁSEK

Tabulka 1.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku lihoviny

P.č. Objem v litrech/typ jednotko-
vého balení

Částka odpovídající hodnotě daňových kon-
trolních pásek v polských zlotých

1 do 0,2 včetně 0,50
2 nad 0,2 0,85
3 plechovka 0,50

Tabulka 2.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku vinařské výrobky

P.č. Objem v litrech/typ jednotkového 
balení

Částka odpovídající hodnotě daňových 
kontrolních pásek v polských zlotých

1 do 0,5 včetně 0,02

2 nad 0,5 0,08

3 plechovka 0,02

ČÁSTKY PĂEDSTAVUJÍCÍ PLATBY NA ÚHRADU NÁKLADŮ  
NA VÝROBŮ DAŇOVÝCH KONTRO- LNÍCH PÁSEK

Tabulka 3.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku lihoviny

P.č.

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu kontrolních pásek 
v archu za 1000 ks v polských zlotých

Výše částek hrazených na 
úhradu nákladů na výrobu 

kontrolních pásek nařezaných 
za 1000 ks v polských zlotých

1 50 x 12 14,47 20,10
2 90 x 16 24,59 29,88

http://www.przepisy.gofin.pl/przepisy%2C3%2C31%2C31%2C5370%2C232556%2C20210213%2Cwysokosc-kwot-stano-
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Tabulka 4.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku vinařské výrobky 
– pro samolepící kon- trolní pásky

P.č.

Velikost kon- 
trolní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu nákladů na výrobu kontrolních pásek  
na roli za 1000 ks v polských zlotých

1 50 x 16 42.80

Tabulka 5.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku vinařské výrobky – pro kontrolní pásky bez 
samolepící vrstvy

P.č.

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu kontrolních pásek 

v archu za 1000 ks v polských zlotých

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu kontrolních pásek 
nařezaných za 1000 ks v polských 

zlotých
1 50 x 16 18,77 21,59

Tabulka 6.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku lihoviny a vinařské výrobky v jednotko- vých 
baleních (plechovkách)

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu nákladů na výrobu kontrolních pásek v sektorech za 
1000 ks v polských zlotých

1 45 x 21 56,35

VÝŠE NÁKLADŮ NA VÝROBŮ LEGALIZAČNÍCH PÁSEK

Tabulka 7.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku lihoviny

P.č.

Velikost kon-
trolní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu pásek v archu za 

1000 ks
v polských zlotých

Výše částek hrazených na 
úhradu nákladů na výrobu pásek 

nařezaných za 1000 ks v pol-
ských zlotých

1 50 x 12 18,07 25,06
2 90 x 16 30,71 37,34
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Tabulka 8.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku vinařské výrobky – pro samolepící kon- 
trolní pásky

P.č.

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu nákladů na výrobu pásek na roli za 
1000 ks v polských zlotých

1 50 x 16 53,50

Tabulka 9.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku vinařské výrobky – pro kontrolní pásky bez 
samolepící vrstvy

P.č.

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu kontrolních pásek 

v archu
za 1000 ks v polských zlotých

Výše částek hrazených na úhradu 
nákladů na výrobu kontrolních 
pásek nařezaných za 1000 ks 

v polských zlotých

1 50 x 16 23,47 26,59

Tabulka 10.
Dovážené, intrakomunitárně pořízené a vyrobené v tuzemsku lihoviny a vinařské výrobky v jednotko- vých 
baleních (plechovkách)

P.č.

Velikost 
kon- trol-
ní pásky 

v mm

Výše částek hrazených na úhradu nákladů na výrobu kontrolních pásek  
v sektorech za 1000 ks v polských zlotých

1 45 x 21 70,43

VÝŠE POHLEDÁVEK ZA PRODEJ LEGALIZAČNÍCH PÁSEK NA JEDNOTKOVá balení LIHOVIN 
A VINÁĂSKÝCH VÝROBKŮ

P.č. Druh výrobku v jednotkovém balení a druh nebo objem 
tohoto balení

Částka za prodej legalizační pásky v 
polských zlotých

1 Lihoviny v obalu o objemu do 0,2 l včetně 1,30

2 Lihoviny v obalu o objemu nad 0,2 l 1,30

3 Vinařské výrobky v obalu o objemu do 0,5 l včetně 1,30

4 Vinařské výrobky v obalu o objemu nad 0,5 l 1,30

5 Lihoviny a vinařské výrobky v plechovkách 1,30
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3)	 Obdržení rozhodnutí o vydání kontrolních pásek
Po uhrazení platby za vydání kontrolních a legalizačních pásek, je finanční úřad vydá.

4.3.	Umístění kontrolních pásek na spotřebitelském balení
Kontrolní pásky musí být nalepeny na jednotková balení, v nichž se prodávají alkoholické nápoje (kromě 

piva) nebo tabákové výrobky. Jednotkovým balením je například krabička cigaret, láhev vína, karton sušeného 
tabáku, lahvička na e-liquid, krabička s tzv. novým tabákovým výrobkem.

Pouze dovozci, subjekty dovážející zboží podléhající spotřební dani z Evropské unie a daňoví zástupci mo- 
hou předat kontrolní pásky subjektu se sídlem mimo Polsko, aby je mohl umístit na jednotková balení výrobků 
podléhajících spotřební dani, které budou později dovezeny nebo intrakomunitárně pořízeny do Polska. Při vstu- 
pu do Polska musí být tyto výrobky již opatřeny kontrolní páskou.

Jedinou výjimkou z tohoto pravidla je umístění kontrolních pásek na výrobky dovážené z jiných zemí EU 
v Polsku, ale pouze v daňovém skladu.

Kontrolní pásky se vydávají buď okamžitě nebo během několika dnů. Pokud finanční úřad nemá kontrolní 
pásky na skladě nebo pokud nebyla původní žádost o kontrolní pásky podána předem, může se stát, že na jejich 
vydání bude nutné počkat několik dní.

Platnost kontrolních pásek
Kontrolní pásky na lihoviny, vinařské výrobky, e-liquid do elektronických cigaret nebo tzv. nové tabákové 

výrobky jsou platné 24 měsíců od okamžiku jejich převzetí.
Vedení evidence vydaných, použitých, poškozených, zničených, ztracených a vrácených kontrolních pásek. 

Takovou evidenci je nutné vést průběžně26.

Oznámení o záměru opatřit výrobky podléhající spotřební dani kontrolními páskami
Pro označení alkoholických nápojů nebo tabákových výrobků kontrolními páskami za účelem jejich uve- 

dení na trh musí být tento záměr oznámen příslušnému vedoucímu celního a finančního úřadu nejméně jeden 
den před označením výrobků.

Dokumenty
Zawiadomienie o zamiarze oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy DOCX 
Oznámení o záměru označit výrobky podléhající spotřební dani kontrolními páskami
Přijetím informací úřadem je řízení uzavřeno. Na výrobky podléhající spotřební dani by se měly použít kon- 

trolní pásky v době a na místě uvedeném v oznámení. Je možné, že na tyto činnosti budou dohlížet zaměstnanci 
nebo úředníci Státní finanční správy (Krajowa Administracja Skarbowa).

Služba je bezplatná. Záležitost bude vyřízena obratem.

Označování výrobků podléhajících spotřební dani kontrolními páskami spočívá v nalepení – s použitím 
vhodného lepidla - platné a nepoškozené kontrolní pásky na jednotkové balení výrobku podléhajícího spotřební 
dani (bez ohledu na místo a metodu označení)27.
26	 Podrobný rozsah údajů, které musí být v evidenci, stanovuje vyhláška Ministra financí, fondů a regionální politiky ze dne 11. 

června 2021 o evidenci a jiné dokumentaci týkající se výrobků podléhajících spotřební dani a kontrolních pásek (rozporządzenie 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie ewidencji i innych dokumentacji doty- 
czących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy).

27	 Více k této záležitosti najdete ve vyhlášce Ministra financí ze dne 7. června 2019 o označování výrobků podléhajících spotřební 
dani kontrolními páskami (rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzo- 
wych znakami akcyzy Dz.U. 2019 poz. 1147)
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4.4.	Vzory kontrolní pásky na alkoholické nápoje
Vzhledem k významné roli kontrolních pásek při uvádění alkoholických nápojů na trh, zejména pokud jsou 

povinně umístěny na obalu v zemi prodejce/dodavatele, v tomto případě v České republice, je vhodné představit 
jejich podobu a popis.

Vzory kontrolních pásek na jednotkové balení dovážených, intrakomunitárně pořizovaných lihovin

Balení o objemu do 0,2 l včetně

Obr. 1

Balení o objemu nad 0,2 l

Obr. 2

Vzory kontrolních pásek na jednotkové balení dovážených,  
intrakomunitárně pořizovaných vi- nařských výrobků

Balení o objemu do 0,5 l včetně

Obr. 1

Balení o objemu nad 0,5 l

Obr. 2

5.	 Environmentální poplatky
Subjekt uvádějící obaly v podobě láhví na polský trh se musí v souladu s ustanoveními zákona o obalech re- 

gistrovat u Maršálkovského úřadu, vést evidenci uváděných obalů a každoročně do konce března platit ekologický 
poplatek. Maximální sazba poplatku za obaly činí 4,50 PLN za kg28.

28	 Čl. 10 a čl. 35 zákona ze dne 13. června 2013 o hospodaření s obaly a obalovými odpady (Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o go- spodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi Dz.U. 2013 poz. 888 Dz. U. z 2020 r. poz. 1114, 2361, z 2021 r. poz. 2151) https://isap.sejm.
gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20200001114/U/D20201114Lj.pdf
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6.	 Výroba alkoholu pro vlastní potřebu
Od daně jsou osvobozeny pouze podomácku vyrobené alkoholické nápoje, ale pouze v případě, že nejsou 

určeny k prodeji. Výroba takových lihovin je totiž povolena, avšak za předpokladu, že nejsou vyráběny přímo 
destilací po alkoholovém kvašení (na bázi alkoholu lidově nazývaného polsky „bimber”, což je amatérsky vyráběny 
vysokoprocentní alkohol). Je povoleno připravit si likér doma z lihu nebo vodky zakoupené v obchodě s kontro- 
lním páskem. Takto vyrobené výrobky nepodléhají spotřební dani a jsou osvobozeny od povinnosti označovat je 
kontrolní páskou.

Jinou situací je soutěž likérů, kde se neprodává, ale ochutnává. V tomto případě je možné podávat likéry 
pouze soutěžní komisi. Jejich podávání účastníkům akce není v souladu se zákonem o výchově ke střízlivosti. 
V případě kontroly bude obtížné vysvětlit, že na stánku je k ochutnání domácí alkohol - nebude uznán jako vyro- 
bený pro vlastní potřebu a skončí to nepříjemnou finanční sankcí.

Podle směrnic EU a polských zákonů se spotřební daň platí v zemi konečného prodeje (pomineme-li otázku 
nákupu pro vlastní potřebu). Proto osoby, které nakupují pivo např. v České republice nebo v Německu ve vel- 
koobchodech a následně ho prodávají v Polsku v rámci maloobchodní koncese, aniž by uhradily spotřební daň, 
porušují zákon. Zákon o spotřební dani jasně stanoví, že spotřební daň se vybírá mimo jiné z prodeje výrobků 
podléhajících spotřební dani v tuzemsku (článek 4). Dovoz takových výrobků nad určitý limit (např. 110 l piva) 
a nezaplacení spotřební daně v Polsku (bez ohledu na to, zda byla zaplacena v jiném členském státě) je porušením 
zákona a může mít důsledky stanovené v trestním finančním zákoníku.

Více na: https://www.prawo.pl/biznes/sprzedaz-alkoholu-ograniczenia,223980.html

7.	 Prodej na dálku – přes internet
Internetový obchod nabízející alkoholické nápoje, který vám umožní se seznámit se sortimentem, objednat 

a dokonce i zaplatit cenu, není žádný problém. Internetové obchody s alkoholickými nápoji jsou v principu legál- 
ní, mohou existovat, přijímat objednávky a uzavírat smlouvy. Hlavním problémem tedy není samotný internet. 
Skutečným problémem, jemuž musí čelit všichni, kteří chtějí maloobchodně prodávat alkoholické nápoje, je jejich 
dodání mimo vlastní prodejní místo. Se stejnou situací se proto potýkají internetové obchody, různé typy před- 
platného na alkohol dodávaný domů, degustační kluby nabízející sadu na daný měsíc nebo prodejci přijímající 
objednávky na doručení e-mailem nebo dokonce telefonicky. Nepřijatelnou součástí internetového prodeje tedy 
není samotný obchod, ale vyvrcholení prodejního procesu, doručení zboží spotřebiteli.

Prodej alkoholických nápojů je možný pouze na základě platného povolení a pouze za podmínek stano- 
vených v povolení a předpisech. Jinými slovy, prodej alkoholu se musí uskutečnit na místě (prodejním místě) 
uvedeném v povolení.

Judikatura v této otázce je již několik let stabilní a bohužel nepříznivá. Soudy se důsledně drží linie rozhod- 
nutí Nejvyššího správního soudu, podle jehož názoru není pochyb o tom, že pokud k dispozitivnímu účinku kup- 
ní smlouvy dochází mimo prodejnu s povolením k prodeji, vede to k tomu, že alkohol je v rozporu s povolením k 
dispozici na neomezeném počtu míst.

Jinými slovy, můžeme přijímat objednávky přes internet, zákonnost takového řešení (z hlediska dodržení 
podmínek prodeje alkoholických nápojů) je však podmíněna fyzickým převzetím zboží na prodejním místě uve- 
deném v povolení - což vylučuje dodání alkoholických nápojů spotřebiteli v souladu s podmínkami.

Podle platných polských zákonů je prodej alkoholu povolen pouze na určitých místech, jejichž katalog 
je uzavřen.

V rozsudku ze dne 21. dubna 2016 (II GSK 2566/14) Nejvyšší správní soud rozhodl, že prodej alkoholu přes 
internet není povolen.

Podle názoru Nejvyššího správního soudu nelze ani s příslušnými povoleními prodávat alkohol přes inter- 
net v e-shopu, pokud se výdej alkoholu uskutečňuje mimo tento prostor.

Více na: 
http://paragrafwkieliszku.pl/alkohol-z-dostawa-do-domu-czyli-sprzedaz-przez-internet-raz-jeszcze/

https://www.prawo.pl/biznes/sprzedaz-alkoholu-ograniczenia%2C223980.html
http://paragrafwkieliszku.pl/alkohol-z-dostawa-do-domu-czyli-sprzedaz-przez-internet-raz-jeszcze/
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8.	 Grafická schémata činností s cílem legálního prodeje alko-
holických nápojů na území Polské republiky

8.1.	Schéma legálního dovozu a přípravy k prodeji alkoholických nápojů na 
území Polska

Zdroj: vlastní zpracování
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Aby bylo možné prodávat alkohol z České republiky, musí být nejprve legálně dovezen na území Polské 
republiky. Za tímto účelem by měl mít podnikatel z České republiky daňového zástupce v Polsku [viz bod 2.1.]. 
V Polsku si tak může založit živnost v podobě OSVČ nebo osobní nebo kapitálové společnosti. Tento subjekt re- 
gistrovaný v Polsku pak bude českého podnikatele zastupovat před polskými úřady. Výhodou takového řešení je, že 
živnostenská činnost v Polsku je plně pod kontrolou českého podnikatele. Nevýhodou však je, že veškerá po- vo-
lení, zápisy do registrů, např. CRPA (Centrální registr subjektů podléhajících spotřební dani) apod. musí získat nový 
subjekt, což je nákladné, časově náročné a může to zahraničnímu podnikateli způsobit mnoho problémů, pokud 
by tyto činnosti vykonával osobně.

Druhým řešením je navázání spolupráce se subjektem, který již působí na polském trhu, má příslušná povo- 
lení, zápisy v registrech, má status registrovaného příjemce zboží z EU nebo provozuje daňový sklad. Výhodou je 
čas, který mu zabere realizace procesu uvádění alkoholických nápojů na trh z České republiky, výrazné omezení 
formalit, zejména pokud je takový zástupce velkou firmou - tj. provozuje daňový sklad a má možnost nakupovat 
alkoholické nápoje v režimu podmíněného osvobození od spotřební daně. Nevýhodou může být, že nad obchod- 
ním partnerem nemáte plnou kontrolu.

Dalším krokem je rozhodnutí, zda subjekt zastupující českého podnikatele v Polsku zvolí režim podmíněného 
osvobození od spotřební daně [viz bod 3.2.1.], nebo zda hodlá pořizovat zboží podléhající spotřební dani mimo 
tento režim, tj. v situaci již zaplacené spotřební daně (nebo sazby 0) v zemi původu tohoto zboží [viz bod 3.2.2.].

V případě podmíněného osvobození od spotřební daně se tato daň platí pouze v zemi, kde proběhne prodej 
těchto výrobků, tj. v Polsku. Pokud je zboží podléhající spotřební dani pořízeno se spotřební daní již zaplacenou 
v zemi původu, musí být spotřební daň z výrobků stejně znovu zaplacena v Polsku. Příjemce má však nárok na 
vrácení spotřební daně zaplacené v zemi původu výrobků, tj. v České republice, pokud splní všechny formální 
požadavky týkající se evidence přepravy výrobků mezi těmito zeměmi. Upravují to ustanovení o zjednodušeném 
průvodním dokladu (ZPD).

Spotřební daň vypočítá a zaplatí daňový zástupce.
Aby bylo zboží podléhající spotřební dani, jako jsou vína, likéry, silný alkohol atd. (tj. vinařské výrobky 

a lihoviny), legálně uváděno na trh v Polsku, musí být na jednotkovém balení nalepený kontrolní pásek. Výjimka z 
této povinnosti se vztahuje na piva a směsi piva s nealkoholickými nápoji [viz bod 4].

Daňový zástupce by měl rovněž zajistit odpovídající kontrolní pásky z hlediska množství a druhu pro alko- 
holické nápoje určené k uvedení na trh v Polsku. Za tímto účelem by měl do 30. října roku předcházejícího roku, 
v němž budou kontrolní pásky odebírány, podat předběžnou objednávku kontrolních pásek. Taková žádost se 
podává Ministerstvu financí [viz bod 4.1.].

Kontrolní pásky je třeba vyzvednout [viz bod 4.2.] i v případě, že daňový zástupce provozuje daňový sklad, 
nalepit na příslušná jednotková balení výrobků podléhajících spotřební dani.

V případě, že daňový zástupce neprovozuje daňový sklad, je třeba tyto kontrolní pásky zaslat do České re- 
publiky, kde budou nalepeny na jednotková balení výrobků podléhajících spotřební dani. Fyzicky mohou hranice 
Polska překročit pouze výrobky (láhve, plechovky atd.) označené kontrolní páskou [viz bod 4.3.].

Daňový zástupce se ještě musí registrovat v souladu s ustanoveními zákona o obalech u Maršálkovského 
úřadu, vést evidenci zavedených obalů a každoročně do konce března zaplatit ekologický poplatek [viz bod 5.].

Po provedení výše popsaných kroků lze v Polsku legálně prodávat alkoholické nápoje pocházející z České 
republiky. Samotný prodej však podléhá dalším podmínkám, které budou znázorněny v části 8.2 formou grafu 
s popisem.
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8.2.	Schéma legálního prodeje alkoholických nápojů na území Polska na vele-
tržních akcích, slavnostech, výstavách
Následující graf schematicky znázorňuje proces legálního prodeje alkoholických nápojů v Polsku.
Jménem podnikatele z České republiky bude prodej realizovat podnikatelský subjekt registrovaný v Polsku, 

který má příslušná povolení, zápisy v registrech a splňuje řadu dalších požadavků. V případě malého podniku z 
České republiky by bylo výhodné, aby jeho daňový zástupce (s jehož pomocí byly alkoholické nápoje legálně do- vezeny 
do Polska) působil také jako maloobchodní prodejce, který tyto alkoholické nápoje prodává na veletrzích, výsta-
vách, festivalech apod.

Zdroj: vlastní zpracování

Wýrobce/dodavatel z ČR 
postřednictvím daňového 

zástupce v PR

ZaloŽeni 
Živnostenské
činnosti v PR

Navázání spolupráce
s podnikatelským
subjektem v PR

NEBO

Tyto subjekty jsou  
poplatníky DPH  

a pouŽívají registrační 
pokladnu (najlépe,  

aby se jednalo o subjekt,  
který byl jiŽ  

v minulosti zapojendo 
intrakomunitárního  

pořiovani napoju  
od wyrobce / dodavatele  

z ČR např  
DAŇOVÝ ZÁSTUPCE)

Povolení k prodeji alkoholu 
v kamenné prodejnĕ

+
Jednorázové povolení  

k prodeji alkoholu  
na akci

Povolení k prodeji alkoholu 
bĕhem akci pro uzavřenou  
společnost (kdyŽ činnost  

subjektu spočiva v dodávání  
potravinářských výrobků  

na akce pro uzavřenou  
společnost)

Legálni prodej  
alkoholických nápojů  

na území PR
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Obdobně jako v případě dovozu výrobků podléhajících spotřební dani do Polska bude i v případě jejich pro- 
deje zapotřebí subjekt, který jej bude legálně provádět. Podobně, jak je popsáno v předchozím bodě 8.1, může jít 
o registrovanou živnostenskou činnost v Polsku nebo o spolupráci se subjektem, který již na polském trhu působí 
a má příslušná povolení, zápisy v registrech atd.

Subjekt, který bude prodávat výrobky podléhající spotřební dani, musí být registrovaným aktivním plátcem 
DPH [viz bod 2.2.] a vést evidenci tržeb pomocí registrační pokladny [viz bod 2.3.].

Všechny výše uvedené požadavky musí splňovat subjekt, který legálně uvedl alkoholické nápoje na trh 
v Polsku jménem podnikatele z České republiky - tj. živnostenská činnost založená v Polsku subjektem z České 
republiky, nebo DAŇOVÝ ZÁSTUPCE popsaný v bodě 2.1. této příručky.

K legálnímu prodeji alkoholických nápojů na veletrzích, festivalech, výstavách apod. je nutné mít povolení. 
V tomto případě je třeba zvážit jedno ze dvou řešení.
1)	 Získání povolení k prodeji alkoholu na uzavřených akcích. V tomto případě musí činnost subjektu za- 

bývajícího se prodejem alkoholických nápojů od podnikatele z České republiky spočívat v dodávání potra- 
vin na uzavřené akce (catering) [viz kapitola 2.4.1.];

2)	 Získání jednorázového povolení k prodeji alkoholu, které by bylo nutné získat na dobu trvání akce. K jeho 
získání je však zapotřebí trvalé povolení k prodeji alkoholu v kamenné prodejně [viz kapitola 2.4.2.].
Na základě jednoho z výše uvedených řešení lze legálně prodávat alkoholické nápoje na veletrzích, výsta- 

vách, festivalech, soutěžích atd. Samozřejmě, pokud byly tyto alkoholické nápoje již dříve legálně dovezeny do 
Polska a některé z nich byly označeny příslušnými kontrolními páskami.
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9.	 Seznam důležitých institucí
Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
(Ministerstvo pro rozvoj a technologie) 
Departament Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
(Odbor malých a středních podniků) pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
tel. +48 222 500 123
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia

Ministerstwo Finansów (Ministerstvo financí)
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa
tel. +48 22 694 55 55
https://www.gov.pl/web/finanse

Rejestracja w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych
(Registrace v Centrálním registru subjektů podléhajících spotřební dani)
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu (ředitel Finančního ředitelství v Poznani)
ul. Dolna Wilda 80 A; 61-501 Poznań tel. +48 61 85 86 183

Urząd Skarbowy w Nowym Targu (Finanční úřad v Nowém Targu)
ul. Parkowa 13, 34-400 Nowy Targ
tel. +48 18 263 04 00
https://www.malopolskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-nowym-targu 
e-mail: us.nowy-targ@mf.gov.pl
Finanční úřady:

Urząd Skarbowy w Bolesławcu
ul. Garncarska 10
59-700 Bolesławiec
tel. + 48 75 64 65 200
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-boleslawcu 
e-mail: us.boleslawiec@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Jeleniej Górze
ul. Thebesiusa 1
58-506 Jelenia Góra
tel. +48 75 64 73 500
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-jeleniej-gorze 
e-mail: us.jelenia_gora@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Kamiennej Górze
ul. Papieża Jana Pawła II 18 58-400 Kamienna Góra
tel. +48 75 744 93 60
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-kamiennej-gorze 
e-mail: us.kamienna_gora@mf.gov.pl

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia
https://www.gov.pl/web/finanse
https://www.malopolskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-nowym-targu
mailto:us.nowy-targ@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-boleslawcu
mailto:us.boleslawiec@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-jeleniej-gorze
mailto:us.jelenia_gora@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-kamiennej-gorze
mailto:us.kamienna_gora@mf.gov.pl
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Urząd Skarbowy w Kłodzku
ul. Walasiewiczówny 1
57-300 Kłodzko
tel. +48 74 64 74 300
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-klodzku 
e-mail: us.klodzko@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Lubaniu
ul. Stara 1
59-800 Lubań
telefon: +48 75 722 91 00 https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-lubaniu 
e-mail: us.luban@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Lwówku Śląskim
ul. Budowlanych 1
59-600 Lwówek Śląski
tel. +48 75 782 02 85 / + 48 75 782 03 00
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-lwowku-slaskim 
e-mail: us.lwowek_slaski@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Wałbrzychu
ul. Uczniowska 21
58-306 Wałbrzych
tel. +48 74 667 59 02
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-walbrzychu 
e-mail: us.walbrzych@mf.gov.pl

Urząd Skarbowy w Zgorzelcu
ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8b 59-900 Zgorzelec
tel. + 48 75 64 94 800
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-zgorzelcu 
e-mail: us.zgorzelec@mf.gov.pl

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
(Maršálkovský úřad Dolnoslezského vojvodství)
Wybrzeże Słowackiego 12-14; 50-411 Wrocław
tel. +48 71 776 90 53
umwd@dolnyslask.pl

Główny Inspektorat Sanitarny (Hlavní hygienická stanice)
ul. Targowa 65
03 – 729 Warszawa
tel.: +48 22 34 53 300
https://www.gov.pl/web/gis

https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-klodzku
mailto:us.klodzko@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-lubaniu
mailto:us.luban@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-lwowku-slaskim
mailto:us.lwowek_slaski@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-walbrzychu
mailto:us.walbrzych@mf.gov.pl
https://www.dolnoslaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-zgorzelcu
mailto:us.zgorzelec@mf.gov.pl
mailto:umwd@dolnyslask.pl
https://www.gov.pl/web/gis
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Powiatowe Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne (Sanepid) 
(Okresní hygienické stanice):

PSSE w Bolesławcu
ul. Górników 8
59-700 Bolesławiec
tel. +48 75 732 32 46; + 48 75 732 35 68
https://www.gov.pl/web/psse-boleslawiec
 e-mail: psse.boleslawiec@sanepid.gov.pl

PSSE w Jeleniej Górze ul. Jana Kasprowicza 17 58-500 Jelenia Góra
tel. +48 75 64 35 560
https://www.gov.pl/web/psse-jelenia-gora 
e-mail: psse.jeleniagora@sanepid.gov.pl

PSSE w Kamiennej Górze
ul. H. Sienkiewicza 5 58-400 Kamienna Góra
tel. +48 75 645 0140
https://www.gov.pl/web/psse-kamienna-gora 
e-mail: psse.kamiennagora@sanepid.gov.pl

PSSE w Kłodzku ul. Stefana Okrzei 16 57-300 Kłodzko
tel. +48 74 867 35 26
https://www.gov.pl/web/psse-klodzko 
e-mail: psse.klodzko@sanepid.gov.pl

PSSE w Lubaniu 
ul. Bankowa 9b 59-800 Lubań
tel. +48 75 646 40 43
https://www.gov.pl/web/psse-luban
e-mail: psse.luban@sanepid.gov.pl

PSSE w Lwówku Śląskim
ul. Partyzantów 6 
59-600 Lwówek Śląski
tel. +48 75 782 43 59; +48 75 782 39 89
https://www.gov.pl/web/psse-lwowek-slaski 
e-mail: psse.lwowekslaski@sanepid.gov.pl

PSSE w Wałbrzychu 
ul. Armii Krajowej 35
 58-302 Wałbrzych
tel. +48 74 847 75 68
https://www.gov.pl/web/psse-walbrzych 
e-mail: psse.walbrzych@sanepid.gov.pl

https://www.gov.pl/web/psse-boleslawiec
mailto:psse.boleslawiec@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-jelenia-gora
mailto:psse.jeleniagora@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-kamienna-gora
mailto:psse.kamiennagora@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-klodzko
mailto:psse.klodzko@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-luban
mailto:psse.luban@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-lwowek-slaski
mailto:psse.lwowekslaski@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-walbrzych
mailto:psse.walbrzych@sanepid.gov.pl
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PSSE w Zgorzelcu
Warszawska 11
59-900 Zgorzelec
tel. +48 75 649 45 20
https://www.gov.pl/web/psse-zgorzelec 
e-mail: psse.zgorzelec@sanepid.gov.pl

PSSE w Złotoryi
ul. Stanisława Staszica 22 59-500 Złotoryja
tel. +48 76 878 34 33; +48 76 878 37 21; +48 76 878 78 31
https://www.gov.pl/web/psse-zlotoryja e-mail: psse.zlotoryja@sanepid.gov.pl

Główny Inspektorat Weterynarii 
(Hlavní veterinární správa)
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel. +48 22 623 17 17; +48 22 623 20 89
https://www.wetgiw.gov.pl/ 
e-mail: wet@wetgiw.gov.pl

Okresní veterinární správy:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Jeleniej Górze
Jelenia Góra, Wojewódzka 5a; 
58-560 Jelenia Góra
 tel. +48 75 75 34 714
http://www.piwjg.hekko.pl/
e-mail: jelenia.gora@wroc.wiw.gov.pl

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kamiennej Górze
Wałbrzyska 2c; 58-400 Kamienna Góra
 tel. +48 75 74 30 264
https://piwkamiennagora.pl/
e-mail: kamienna.gora@wroc.wiw.gov.pl

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kłodzku
Kłodzka 12; 57-500 Bystrzyca Kłodzka
tel. +48 74 81 10 247
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1094 
e-mail: klodzko@wroc.wiw.gov.pl

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Lubaniu
Lwówecka 3; 59-800 Lubań
tel. +48 75 72 23 033
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1098
e-mail: lubansl.piw@wroc.wiw.gov.pl

https://www.gov.pl/web/psse-zgorzelec
mailto:psse.zgorzelec@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-zlotoryja
mailto:psse.zlotoryja@sanepid.gov.pl
https://www.wetgiw.gov.pl/
mailto:wet@wetgiw.gov.pl
http://www.piwjg.hekko.pl/
mailto:jelenia.gora@wroc.wiw.gov.pl
https://piwkamiennagora.pl/
mailto:kamienna.gora@wroc.wiw.gov.pl
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1094
mailto:klodzko@wroc.wiw.gov.pl
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1098
mailto:lubansl.piw@wroc.wiw.gov.pl
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Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałbrzychu
Wysockiego 34; 58-304 Wałbrzych
tel. +48 74 84 81 170
http://piw.walbrzych.pl/
e-mail: walbrzych@wroc.wiw.gov.pl

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zgorzelcu
Poluszyńskiego 1; 59-900 Zgorzelec
tel. +48 75 77 52 064
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1129
e-mail: zgorzelec@wroc.wiw.gov.pl

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Złotoryi
Wyszyńskiego 12 ; 59-500 Złotoryja
tel. +48 74 81 10 247
http://piw-zlotoryja.internetdsl.pl/bip/index.php?id=211 
e-mail: zlotoryja@wroc.wiw.gov.pl

http://piw.walbrzych.pl/
mailto:walbrzych@wroc.wiw.gov.pl
https://wroc.wiw.gov.pl/?p=1129
mailto:zgorzelec@wroc.wiw.gov.pl
http://piw-zlotoryja.internetdsl.pl/bip/index.php?id=211
mailto:zlotoryja@wroc.wiw.gov.pl
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Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych 

z obowiązku oznaczania znakami akcyzy
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie dokumentacji i procedur związa-

nych z przemieszczaniem wyrobów akcyzowych (Dz. U. nr 158, poz. 1065) 
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Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie właściwości urzędów 

skarbowych i izb administracji skarbowej w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy
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Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zabezpieczeń akcyzowych
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